
 

  

  

 

 

       2 dicembre 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

9.1. Piano di Razionalizzazione Ordinario delle Partecipate Sapienza 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 467/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

● Letta la relazione istruttoria; 

● Visto il D.M. 10 agosto 2011, n. 168 “Regolamento concernente la 

definizione dei criteri di partecipazione di professori e ricercatori 

universitari a società aventi caratteristiche di spin off o start up 

universitari”; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

● Visto il Regolamento Spin Off e Start Up, emanato con D.R. n. 2314 del 

30.07.2015; 

● Visto il D. Lgs. n. 175 del 2016 e ss. mm. e ii.; 

● Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 365 del 26.09.2017 di 

approvazione del Piano di Razionalizzazione Straordinario delle 

Partecipate; 

● Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 400 del 23.10.2018 di 

approvazione dell’attuazione del Piano di Razionalizzazione Straordinario 

delle Partecipate; 

● Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 454 del 4.12.2018 di 

approvazione del Piano Ordinario delle Partecipate al 31.12.2017; 

● Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 432 del 17.12.2019 di 

approvazione del Piano Ordinario delle Partecipate al 31.12.2018; 

● Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 417 del 17.12.2020 di 

approvazione del Piano Ordinario delle Partecipate al 31.12.2019; 

● Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 476 del 20.12.2021 di 

approvazione del Piano Ordinario delle Partecipate al 31.12.2020; 

● Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 462 del 19.12.2022 di 

approvazione del Piano Ordinario delle Partecipate al 31.12.2021; 

● Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 424 del 5.12.2023 di 

approvazione del Piano Ordinario delle Partecipate al 31.12.2022; 

● Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 428 del 17.12.2024 di 

approvazione del Piano Ordinario delle Partecipate al 31.12.2023; 



 

  

  

 

 

       2 dicembre 2025 

● Visto il Piano di Razionalizzazione Ordinario delle Partecipate Sapienza al 

31.12.2024; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Sfodera, Vittorioso, 

Stancanelli, Cavallo, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

di approvare il Piano di Razionalizzazione Ordinario delle Partecipate 

Sapienza al 31.12.2024 e le determinazioni in esso contenute, adottato in 

conformità a quanto previsto dal D. Lgs. n. 175/2016, così come modificato 

dal D. Lgs. n. 100/2017, allegato parte integrante alla presente delibera.  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


